Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» ноября 2018 г.                     с. Большой Монок                                                  № 67
О  внесении  изменений в постановле-

ние  администрации    Большемонокс-

кого сельсовета  от 11.11.2015    № 108
«Об   утверждении      административ-

ного  регламента  по   осуществлению

муниципального  жилищного контро-

ля  в  Большемонокском  сельсовете»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора района на постановление администрации Большемонокского сельсовета от 11.11.2015     № 108 «Об   утверждении      административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Большемонокском сельсовете», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемонокского сельсовета от 11.11.2015 № 108 «Об утверждении  административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Большемонокском сельсовете» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.19 раздела 3 Административного регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, информация о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе;».
1.2. Пункт 3.19 раздела 3 Административного регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».

2. Специалисту 1 категории разместить на официальном сайте администрации Бейского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев